
Id: SMILHNUTYXLFNXJYDEBRIRKJG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/158/2011
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 25 października 2011 r.

w  sprawie:  przyjęcia  Programu  Współpracy  Gminy  Swarzędz  z organizacjami 
pozarządowymi  i innymi  podmiotami  wymienionymi  w art.  3.  ust.  3 ustawy  z dnia  24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536 z późn. zm.) na rok 2012. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591,  z późn.  zm.),  w związku  z art.  5a  ust.  1 ustawy  z dnia  24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, 

poz. 1536, z późn. zm.), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje  się  Program  Współpracy  Gminy  Swarzędz  z organizacjami  pozarządowymi 
i innymi  podmiotami  wymienionymi  w art.  3.  ust.  3 ustawy  z dnia  24  kwietnia  2003  r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. 
zm.) na rok 2012, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. 

Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w sposób  zwyczajowo 
przyjęty. 



Id: SMILHNUTYXLFNXJYDEBRIRKJG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Znowelizowana  ustawa  z dnia  24  kwietnia  2003  roku  o działalności  pożytku  publicznego  i o 
wolontariacie  (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) nakłada na organy samorządu 
terytorialnego  obowiązek  uchwalania  rocznych  programów  współpracy  z organizacjami 
pozarządowymi  i innymi  podmiotami  wymienionymi  w art.  3.  ust.  3 ustawy  z dnia  24  kwietnia 
2003  r.  o działalności  pożytku  publicznego  i o  wolontariacie  (art.  5a  ust.  1).  Jednocześnie 
określa  sferę  zadań  publicznych,  w których  organy  samorządu  terytorialnego  powinny 
współpracować z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 tej  ustawy  na  zasadach  pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,  efektywności, 
uczciwej  konkurencji  i jawności.  Program  Współpracy  został  wstępnie  skonsultowany 
z organizacjami  pozarządowymi  i wyżej  wymienionymi  podmiotami  na  spotkaniu.  Następnie, 
zgodnie z zgodnie z uchwałą nr LXIV/404/2010 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 września 
2010  r.  i zgodnie  z zarządzeniem WSO.0050.1.94.2011  Burmistrza Miasta  i Gminy  Swarzędz 
z dnia  6 października  2011  r.,  rozpoczęły  się  konsultacje  w sprawie  Programu  Współpracy. 
Program  Współpracy,  będący  załącznikiem  do  niniejszej  uchwały,  został  zamieszczony  na 
stronie  internetowej  Urzędu  Miasta  i Gminy  Swarzędz  (www.swarzedz.pl),  w Biuletynie 
Informacji Publicznej  oraz  na  tablicy  ogłoszeń Urzędu Miasta  i Gminy Swarzędz. Organizacje 
pozarządowe  i podmioty  wymienione  w art.  3 ust.  3 ustawy  z dnia  24  kwietnia  2003  r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z późn. 
zm.)  prowadzące  działalność  statutową  na  terenie Miasta  i Gminy  Swarzędz mogły  zgłaszać 
pisemne opinie dotyczące Programu Współpracy. Niniejsza uchwała wskazuje okres  realizacji 
Programu  Współpracy  i jego  cele,  ustala  zasady  i podmioty  współpracy,  określa  zakres 
przedmiotowy  i priorytetowe  zadania  publiczne,  wymienia  formy  współpracy  oraz  sposób 
realizacji  i oceny tego Programu, ustala jego finansowanie oraz zawiera informacje o sposobie 
tworzenia  Programu  Współpracy  i o  przebiegu  konsultacji,  a także  o trybie  powoływania 
i zasadach działania Komisji konkursowych do opiniowania w otwartych konkursach ofert. 

Załącznik do Uchwały Nr XVII/158/2011

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 25 października 2011 r.

Zalacznik1.doc

Program  Współpracy  Gminy  Swarzędz  z organizacjami  pozarządowymi  i innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na 
rok 2012. 

Zalacznik1.doc

